



Solid Leasing A/S

Kejlstrupvej 87
8600 Silkeborg
CVR-nr. 37508063

Årsrapport 01.09.2021 - 31.08.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2023

Mads Lysdahl Simonsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 31.08.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Pengestrømsopgørelse for 2021/22	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Solid Leasing A/S

Kejlstrupvej 87

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 37508063

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.09.2021 - 31.08.2022

Bestyrelse

Jacob Brunsborg, formand

Carsten Greve Iversen

Mads Lysdahl Simonsen

Henrik Bach

Direktion

Mads Lysdahl Simonsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.619	25.412	18.327	12.144	7.604
Driftsresultat	23.053	16.911	13.244	9.127	5.320
Resultat af finansielle poster	(4.806)	(3.775)	(2.664)	(1.974)	(1.133)
Årets resultat	14.211	10.226	8.241	5.571	3.266
Balancesum	621.322	462.058	357.022	228.290	108.685
Investeringer i materielle aktiver	0	0	109	0	0
Egenkapital	86.902	27.870	17.644	9.403	3.832
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	24,76	44,94	60,94	84,19	148,52
Soliditetsgrad (%)	13,99	6,03	4,94	4,12	3,53

Perioden for regnskabsåret 2017/18 var 01.05.2017 - 31.08.2018. Der er derfor manglende sammenlignelighed mellem dette regnskabsår og de øvrige.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Solid Leasings hovedaktivitet består, som i de tidligere år, i finansiel leasing af biler til private og virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Virksomhedens portefølje består primært af brugte biler i premiumsegmentet samt sportsvogne og superbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er vokset markant i regnskabsåret i forhold til antal leasingkontrakter, omsætning og overskud. Udviklingen følger således den fastlagte plan om at blive blandt de største spillere på det danske leasingmarked indenfor premiumsegmentet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Solid Leasing opnåede i 2021/2022 et resultat før skat på 18,2 mio. kr. hvilket er en stigning på 39 procent sammenlignet med året før. Væksten i antallet af kontrakter samt resultat før skat er på niveau med ledelsens forventninger og vurderes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Forventningen for regnskabsåret 2022/2023 er en fortsat betydelig vækst i antallet af kontrakter samt resultat før skat. I forhold til indtjeningen forventer vi et resultat på omkring 14 mio. kr. før skat.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Solid Leasing er selvfinansierende via dets ejerkreds. Solid Leasings leasingaftaler består af kontrakter med en løbetid på 1-36 måneder hvor renten løbende kan tilpasses til de aktuelle markedsforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i februar 2023 truffet beslutning om at overdrage aktiviteten til tilknyttet virksomhed, hvilket indebærer en overdragelse af alle kontrakter, aktiver og medarbejdere i Solid Leasing. Herefter forventer selskabet at indtræde i likvidation. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		34.619.017	25.411.544
Personaleomkostninger	2	(11.528.973)	(8.464.054)
Af- og nedskrivninger		(36.636)	(36.636)
Driftsresultat		23.053.408	16.910.854
Andre finansielle indtægter		4.777	22.837
Andre finansielle omkostninger	3	(4.810.709)	(3.798.319)
Resultat før skat		18.247.476	13.135.372
Skat af årets resultat	4	(4.036.211)	(2.909.790)
Årets resultat	5	14.211.265	10.225.582

Balance pr. 31.08.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Indretning af lejede lokaler		14.724	51.360
Materielle aktiver	6	14.724	51.360
Deposita		5.970.407	2.873.607
Finansielle aktiver	7	5.970.407	2.873.607
Anlægsaktiver		5.985.131	2.924.967
Fremstillede varer og handelsvarer		34.709.786	19.069.797
Varebeholdninger		34.709.786	19.069.797
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	555.409.549	405.155.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.556.250	10.633.265
Andre tilgodehavender		246.772	1.343.138
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		407.789	5.501.210
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	3.122.023	12.205.904
Periodeafgrænsningsposter	10	43.744	713.752
Tilgodehavender		562.786.127	435.552.865
Likvide beholdninger		17.841.397	4.510.154
Omsætningsaktiver		615.337.310	459.132.816
Aktiver		621.322.441	462.057.783

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		86.402.208	27.369.563
Egenkapital		86.902.208	27.869.563
Udskudt skat	11	22.796.000	18.352.000
Hensatte forpligtelser		22.796.000	18.352.000
Bankgæld		18.811.704	2.976.254
Deposita		23.177.665	20.380.207
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.738.404	1.160.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.360.581	2.586.234
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	382.212.626
Anden gæld	12	459.535.879	6.520.188
Kortfristede gældsforpligtelser		511.624.233	415.836.220
Gældsforpligtelser		511.624.233	415.836.220
Passiver		621.322.441	462.057.783
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	27.369.563	27.869.563
Koncerntilskud o.l.	0	44.821.380	44.821.380
Årets resultat	0	14.211.265	14.211.265
Egenkapital ultimo	500.000	86.402.208	86.902.208

Pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		23.053.408	16.910.854
Af- og nedskrivninger		36.636	36.636
Ændringer i arbejdskapital	13	(141.346.531)	(96.761.649)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(118.256.487)	(79.814.159)
Modtagne finansielle indtægter		4.777	22.837
Betalte finansielle omkostninger		(4.810.709)	(3.798.319)
Refunderet/(betalt) skat		5.501.210	2.042.263
Pengestrømme vedrørende drift		(117.561.209)	(81.547.378)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(117.561.209)	(81.547.378)
Optagelse af lån		30.892.450	2.938.279
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		100.000.000	78.569.630
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(44.821.380)	0
Koncerttilskud		44.821.382	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		130.892.452	81.507.909
Ændring i likvider		13.331.243	(39.469)
Likvider primo		4.510.154	4.549.623
Likvider ultimo		17.841.397	4.510.154
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		17.841.397	4.510.154
Likvider ultimo		17.841.397	4.510.154

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har i februar 2023 truffet beslutning om at overdrage aktiviteten til tilknyttet virksomhed, hvilket indebærer en overdragelse af alle kontrakter, aktiver og medarbejdere i Solid Leasing. Herefter forventer selskabet at indtræde i likvidation. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	10.084.881	7.521.396
Pensioner	801.323	480.772
Andre omkostninger til social sikring	160.606	87.364
Andre personaleomkostninger	482.163	374.522
	11.528.973	8.464.054
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	15

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 oplyses der ikke omkring vederlag til ledelsen, da der ikke udbetales vederlag til bestyrelsen, og direktionen kun består af én person.

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.196.733	3.409.538
Renteomkostninger i øvrigt	1.248.712	33.720
Valutakursreguleringer	365.264	355.061
	4.810.709	3.798.319

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	4.444.000	8.411.000
Refusion i sambeskatning	(407.789)	(5.501.210)
	4.036.211	2.909.790

5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	14.211.265	10.225.582
	14.211.265	10.225.582

6 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	160.578
Kostpris ultimo	160.578
Af- og nedskrivninger primo	(109.218)
Årets nedskrivninger	(36.636)
Af- og nedskrivninger ultimo	(145.854)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.724

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	2.873.607
Tilgange	3.096.800
Kostpris ultimo	5.970.407
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.970.407

8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet værdien af leasingkontrakter. Værdien af leasingkontrakter pr. 31.08.2022 udgør 551.549 t.kr. Resten af posten består af øvrige tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Værdien af leasingkontrakter der forfalder efter 31.08.2023 udgør 47.000 t.kr.

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.08.2022 består af tilgodehavender hos virksomhedsdeltager og ledelse fordelt på henholdsvis 1.524 t.kr. til direktionen og 1.598 t.kr. til bestyrelsen. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører leasing af biler fra selskabet, der er indgået på sædvanlig markedsmæssige vilkår, herunder hensyntagen til forrentning, afdrag, restværdi og betalingsbetingelser. Tilgodehavender vedrører de pr. ultimo august måned udestående leasingydelser, der afvikles over de resterende leasingperioder.

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalt forsikring der er periodiseret.

11 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(8.000)	(4.389)
Tilgodehavender	21.905.000	17.394.366
Fremførbare skattemæssige underskud	(187.000)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	1.086.000	962.023
Udskudt skat i alt	22.796.000	18.352.000

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	18.352.000	9.941.000
Indregnet i resultatopgørelsen	4.444.000	8.411.000
Ultimo	22.796.000	18.352.000

12 Anden gæld

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Moms og afgifter	6.493.583	5.316.307
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	367.073	854.579
Feriepengeforpligtelser	226.975	349.302
Anden gæld i øvrigt	452.448.248	0
	459.535.879	6.520.188

Anden gæld i øvrigt består af et lån fra LLG A/S, der sidste år var tilknyttet virksomhed. Lånet forrentes på markedsmæssige vilkår.

13 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(15.639.989)	4.070.538
Ændring i tilgodehavender	(135.423.483)	(106.707.265)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.716.941	5.875.078
	(141.346.531)	(96.761.649)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	42.722.000	25.000

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende erhvervslokaler som er uopsigeligt frem til 31. december 2033.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selected Car Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har frem til 23.05.2022 indgået i sambeskatning med LLG A/S og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for det tidligere administrationselskab og dets datterselskaber for perioden frem til ændringen i sambeskatningskredsen.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selected Car Group A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Selected Car Group A/S, Middelfart, cvr. nr. 41 72 37 50
